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Tjänsteskrivelse - Beräkningsgrunder för ersättning till 
fritidsgårdar i Gävle kommun

Förslag till beslut
Att anta beräkningsgrunder för ersättning till fritidsgårdar i Gävle kommun.

Ärendet i korthet
En viktig del av trygghetsarbetet i Gävle kommun är det förebyggande arbete som 
sker via fritidsgårdsverksamheten. De befintliga fritidsgårdarna i kommunen har 
olika förutsättningar och verkar i områden med skilda behov. Samtliga fritidsgår-
dar drivs av föreningar på uppdrag av Gävle kommun. I den översyn av fritids-
gårdsverksamheten som gjordes 2016 pekas ett antal alternativ ut som vägval inför 
det fortsatta arbetet med att utveckla fritidsgårdsverksamheten. Enligt det alterna-
tiv som därefter beslutades av Kultur- och fritidsnämnden, vilket var Alternativ 1 – 
Föreningsdrift med gemensamma utvecklingsambitioner, så skulle bland annat vil-
jeinriktningen konkretiseras i avtal som löpande följs upp. (Protokollsutdrag KFN 
2016-12-14 §119, Dnr 16KFN86-5). Detta arbete genomfördes inför nya avtal med 
fritidsgårdarna 2018-2019.

För att utveckla varje fritidsgård efter dess egna förutsättningar rekommenderade 
utredningen även ett omtag när det gällde resursfördelningen, där det skulle ingå 
en socioekonomisk fördelning som kan ge större resurser till de gårdar där det 
finns större behov av kompensatoriska insatser. (Översyn av fritidsgårdsverksam-
heten, Public Partner, Gävle kommun 2016-09-30, Dnr 16KFN86-2). 

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2018-02-06 att se över ersättningsmodell 
och nivåer för verksamhetsbidrag. Utifrån beslutet har kulturavdelningen nu tagit 
fram ett underlag för beräkning av verksamhetsstöd till fritidsgårdarna i Gävle 
kommun. Syftet med beräkningsgrunderna är att fördela resurserna på ett effek-
tivt och likvärdigt sätt mellan fritidsgårdarna och att tydligt visa varför en specifik 
fritidsgård erhåller en viss ersättning. Underlaget blir extra viktigt när Gävle 
kommun inför 2020 väljer att stötta fritidsgårdarna med extra medel och utökar 
sin basfinansiering med en miljon kronor.

Beslutsunderlag
Beräkningsgrunder för ersättning till fritidsgårdar i Gävle kommun

Beslutet ska skickas till
Avdelningschef Kultur, enhetschef Kultur- och föreningsstöd/Gasklockorna

Eva Jackson Sofia Nohrstedt
Sektorchef Avdelningschef Kultur
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